
Š
v

ie
t

im
o

p r o b l e m o s  a n a l i z ė 2007, vasaris Nr. 1 (12)

Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo 
ministerija

ISSN 1822-4156

pagrindiniai klausimai:

Kiek stojo į aukštąsias 
mokyklas ir kiek buvo 
priimta?

Kas būdinga stojančiųjų 
ketinimams?

Kurie universitetai buvo 
populiariausi? Kuriuose 
regionuose?

Kokias studijų sritis ir 
programas rinkosi stojantieji?

Kokios stojimo tendencijos 
būdingos skirtingoms 
savivaldybėms?

KĄ RODO 2006 m. BENDROJO PRIĖMIMO 
Į LIETUVOS AUKŠTĄSIAS MOKYKLAS 
DUOMENYS?
Lietuvos universitetai iškart po nepriklausomos valstybės atkūrimo pradėjo svarstyti, 
kaip abiturientams palengvinti kelią į aukštosios mokyklos suolą. Sistema, kai abituri-
entai, baigę vidurinę mokyklą ir norėdami studijuoti aukštojoje, turi įveikti du barje-
rus – brandos ir stojamųjų egzaminų, nebuvo patogi, nes: 
• stojamieji egzaminai dubliuodavo brandos egzaminus;
• laikydami egzaminus du kartus per vieną vasarą abiturientai labai pavargdavo. 

1999 m. pirmą kartą du Lietuvos universitetai (Kauno technologijos universitetas ir 
Vilniaus universitetas) organizavo bendrąjį priėmimą. 2000 m. prie šios idėjos prisidė-
jo dar trys universitetai: Kauno medicinos universitetas, Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas ir Šiaulių universitetas. Vėliau įsitraukė nevalstybinis universitetas bei 
aukštosios neuniversitetinės mokyklos. Detali Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijos 
bendrajam priėmimui organizuoti (LAMA BPO) plėtra pavaizduota 1 pav.

1 pav. bendrajame priėmime dalyvaujančių aukštųjų mokyklų ir stojančiųjų 
skaičiaus kaita 1999–2006 m.

PASTABA: Aukštųjų mokyklų pavadinimai pateikti 12 puslapyje.

Per 1999–2006 m. asociacija išaugo nuo 2 iki 17 aukštųjų mokyklų, o stojančiųjų pagal 
šią tvarką skaičius padidėjo 3,3 karto. Bendrojo priėmimo tikslas – padėti įstoti į aukš-
tąją mokyklą, pasiekti didžiausio objektyvumo į studijų programas atrenkant geriau-
siai joms pasirengusius abiturientus, panaikinti vienintelio galimo pasirinkimo kelia-
mą riziką, palikti laiko pailsėti prieš studijas, supaprastinti įstojimo į aukštąją mokyklą 
tvarką, suteikiant galimybę tuo pačiu metu pretenduoti į kelias aukštąsias mokyklas.  
Toliau šiame leidinyje apžvelgiami ir analizuojami stojimo į Bendrajame priėmime da-
lyvaujančias aukštąsias mokyklas duomenys.



2KĄ RODO 2006 M. BENDROJO PRIĖMIMO Į AUKŠTĄSIAS MOKYKLAS DUOMENYS?
2007 vasaris

bendrieji 2006 metų priėmimo skaičiai

2006 metais prašymus dalyvauti Bendrajame priėmime pateikė 35 868 stojantieji, iš kurių buvo priimti 24 262 (67 proc.). 

Iš 2006 metų laidos abiturientų į universitetus įstojo 16 500 (apie 38 proc.), iš jų į dienines studijas – 14 492 (apie 85 proc.).

 

2 pav. stojusiųjų ir įstojusiųjų į aukštąsias mokyklas 2006 m. skaičiai 

3 pav. priimtųjų į aukštąsias mokyklas ankstesniųjų metų 
abiturientų dalis (proc.)

Lyginant, kokią dalį įstojusiųjų į aukštąsias mokyklas sudaro 
profesinių ir bendrojo lavinimo mokyklų absolventai, matyti, 
kad 3,6 proc. pirmakursių vidurinį išsilavinimą įgijo profesinėse 
mokyklose (žr. 4 pav.). 

Kasmet į Lietuvos aukštąsias mokyklas stoja vis daugiau anks-
tesnių metų abiturientų (žr. 3 pav.). Pastaruosius dvejus metus 
jie sudarė šiek tiek daugiau nei ketvirtadalį priimtųjų.

Į Lietuvos aukštąsias mokyklas įstoja septyni iš dešimties no-
rinčių studijuoti bendrojo lavinimo mokyklų absolventų ir ke-
turi iš dešimties profesinių mokyklų absolventų.

Tendencija, kai įgijęs vidurinį išsilavinimą žmogus keletą metų 
padirbėja ir tik po to nusprendžia, ką jis nori studijuoti, atitinka 
kitose Vakarų šalyse vyraujančias tendencijas. Ji taip pat liudija, 
kad esama priėmimo į aukštąsias mokyklas tvarka yra palanki 
ir neskubantiems tęsti mokslo. Daugelis šios grupės stojančiųjų 
renkasi vakarinę ir neakivaizdinę studijų formas.



3KĄ RODO 2006 M. BENDROJO PRIĖMIMO Į AUKŠTĄSIAS MOKYKLAS DUOMENYS?
2007 vasaris

Br
an

do
s 

at
es

ta
tų

 įt
ei

ki
m

o 
sa

va
itė

5 pav. prašymų dalyvauti priėmimo konkurse į aukštąsias mokyklas skaičiaus kaita per jų priėmimo laikotarpį 2006 m.

Mokyklos tipas 2006 m. laikė egzaminus Stojo į aukštąją mokyklą Įstojo į aukštąją mokyklą

Bendrojo lavinimo 40 206
(83,1% visų laikiusiųjų egzaminus)

33 664
(93,9% visų stojusiųjų)

23 391
(96,4% visų įstojusiųjų)

Profesinė 8178
(16,9% visų laikiusiųjų egzaminus) 

2204
(6,1% visų stojusiųjų)

871
(3,6% visų įstojusiųjų)

4 pav. laikiusiųjų abitūros egzaminus ir stojusiųjų bei įstojusiųjų į aukštąsias mokyklas pasiskirstymas pagal baigtos 
mokyklos tipą (bendrojo lavinimo ir profesinė)*
*  Laikiusiųjų egzaminus ir stojusiųjų bei įstojusiųjų duomenys yra lygintini sąlygiškai, nes laikiusiųjų egzaminus skaičius rodo tais pačiais metais baigusiųjų skaičių, 

o stojusiųjų ir įstojusiųjų skaičius – ir ankstesnių metų absolventų skaičių. 

stojančiųjų ketinimų tendencijos

2006 m. prašymus dalyvauti priėmimo konkurse buvo galima 
pateikti nuo gegužės 11 d. iki liepos 21 d. Stojamosios studijų 
įmokos dydis priklausė nuo pageidavimų skaičiaus ir prašymo 
dalyvauti priėmimo konkurse pateikimo datos. 

Per pirmąsias devynias prašymų priėmimo savaites mokėta po 
50 Lt už 1–2 pageidavimus, 120 Lt – už 3–6 pageidavimus ir 
180 Lt – už 7–20 pageidavimų. Per paskutines dvi savaites sto-
jamoji studijų įmoka buvo 180 Lt neatsižvelgiant į pageidavimų 
skaičių. Mokestis už kiekvieną prašymą koreguoti pageidavi-
mus – 30 Lt.

Tiems, kurių pageidavimų skaičius neviršijo 6, buvo naudingiau-
sia teikti prašymus per pirmąsias 9 savaites, kitiems laikas nebu-
vo svarbus.

Per pirmąsias penkias savaites buvo gauta labai nedidelė prašy-
mų dalyvauti priėmimo konkurse dalis, o daugiausia prašymų 
sulaukta devintąją savaitę (žr. 5 pav.). 

Abiturientai dažnai būna tvirtai dar nenusprendę, ką studijuo-
ti, ir laukia egzaminų rezultatų norėdami pasverti savo galimy-
bes. Kartais toks praktiškumas gali paskatinti atsisakyti svajo-
nių ir pasirinkti nelabai mielas specialybes. 



4KĄ RODO 2006 M. BENDROJO PRIĖMIMO Į AUKŠTĄSIAS MOKYKLAS DUOMENYS?
2007 vasaris

6 pav. vidutinis pageidavimų skaičius vieno stojančiojo 
prašyme

Stojantiesiems vis svarbiau ne tik tapti studentais, bet ir tai, ku-
rio universiteto studentais jie taps. 

Vis daugiau stojančiųjų renkasi vienos studijų srities progra-
mas, o besirenkančiųjų studijų programas iš trijų ar net keturių 
skirtingų sričių mažėja. 

Pasirinkimų skaičius, per 2000–2002 m. išaugęs dvigubai, pas-
taraisiais metais po truputį mažėja (žr. 6 pav.). 2006 m. jis su-
mažėjo vidutiniškai iki devynių pageidavimų vieno stojančiojo 
prašyme. 

Ši tendencija gali atspindėti padidėjusį stojančiųjų motyvuotu-
mą ir žinojimą, ko siekia. Tikslingesnį rinkimąsi liudija ir prašy-
muose nurodytų studijų sričių skaičiaus kaita (žr. 7 pav.).

7 pav. stojančiųjų, savo prašymuose nurodžiusių nuo vienos iki penkių studijų sričių, dalis (proc.) 

Kasmet auga dalis abiturientų, kurie nori studijuoti tik viename 
universitete, atitinkamai mažėja tų, kurie nurodo tris ir daugiau 
universitetų (žr. 8 pav.).

8 pav. stojančiųjų, savo prašymuose nurodžiusių nuo vienos iki devynių aukštųjų mokyklų, dalis (proc.) 

2006 m. prašymus dalyvauti priėmimo konkursuose buvo gali-
ma pateikti net 27 vietose. Kaip ir ankstesniais metais, stojantieji 
dažniausiai naudojosi KTU paslaugomis (čia priimta per 17 proc. 
prašymų) ir  VGTU paslaugomis (14 proc. prašymų). Vis daugiau 
stojančiųjų naudojasi informacinių technologijų teikiamais pra-
našumais: 2005 m. internetu prašymus registravo 4,2 proc. visų 
stojančiųjų, o 2006 m. – jau 9,5 proc. Padavus prašymą internetu 
nereikia mokėti papildomo mokesčio už pageidavimų korega-
vimą.

Viena opiausių Bendrojo priėmimo problemų yra ta, kad jau 
treti metai daugiau kaip 6,5 proc. pakviestųjų studijuoti į aukš-
tąsias mokyklas atrankinėms komisijoms neatneša dokumen-
tų, patvirtinančių apsisprendimą studijuoti toje aukštojoje 
mokykloje, į kurią jie įstojo. 

Taip užimamos vietos, į kurias būtų patekę kiti stojantieji, o 
aukštosios mokyklos yra priverstos organizuoti papildomą pri-
ėmimą. 



5KĄ RODO 2006 M. BENDROJO PRIĖMIMO Į AUKŠTĄSIAS MOKYKLAS DUOMENYS?
2007 vasaris

Universitetų popUliarUmas remiantis stojimo dUomenimis

Vilniaus aukštosios mokyklos priima gerokai daugiau stojančių-
jų, negu kiti Lietuvos didieji miestai – į Vilniaus aukštąsias mo-
kyklas 2006 m. įstojo 14 704 stojantieji, į Kauno – 8176, į Klaipė-
dos – 1291 ir į Šiaulių – 1732. Sostinės – Vilniaus – trauka ypač 
didelė buvo 2005 m.

2006 m. santykis asmenų, pirmuoju pageidavimu pasirinkusių 
Vilniaus aukštąsias mokyklas ir į jas priimtų buvo 1,43, o Kaune 
šis santykis – 1,22.
Šis faktas ir brangesnis pragyvenimas Vilniuje bei kitų miestų 
plėtra ateityje galėtų mažinti disproporciją tarp pasirenkančiųjų 
studijas Vilniuje ir kituose miestuose.

9 pav. pasirenkančiųjų studijas skirtingų miestų universitetuose skaičius (pirmasis pageidavimas)

10 pav. stojančiųjų į aukštąją mokyklą ir nurodžiusių ją kaip 
vienintelį pasirinkimą, dalis (proc.)

Lyginant aukštųjų mokyklų kaip vienintelio pasirinkimo duome-
nis matyti, kad „ištikimiausi“ yra pretendentai studijuoti Vilniaus 
dailės akademijoje ir Lietuvos muzikos ir teatro akademijoje (žr. 
10 pav.). Tai susiję su tuo, kad norint studijuoti šiose akademi-
jose, savo meninius gabumus reikia kryptingai lavinti daugelį 
metų, o adekvačių joms alternatyvų nėra. 

Kitos dvi mokyklos, palyginti dažnai nurodomos kaip vienintelės, 
yra Šiaulių ir Klaipėdos universitetai, tai yra regioniniai universite-
tai, kurių studentai negali, nenori ar nesiryžta studijuoti kitur. 

Vis dėlto didelė dalis abiturientų svarbiausiu pasirinkimo kriteri-
jumi laiko ne universitetą, o studijų programas: šalia jų kaip pir-
mą pageidavimą užrašo „svajonių“ universitetą, o paskui kitus, 
kuriuose dėstomos panašios programos.

11 pav. savivaldybės abiturientų, pateikusių prašymus į nurodytą universitetą, dalis (proc.)

vilniaus universitetas

 >50%
 40–50%
 30–40%
 20–30%
 10–20%
 <10%

Skuodas
42,1%

Vilkaviškis
53,0%

Elektrėnai
58,0%

Kaišiadorys
51,8%

Jonava
43,8%

Zarasai
62,3%

KAUNAS
43,4% (33,8%)

Utena
64,1%

Rokiškis
48,7%

Raseiniai
49,4%

Kelmė
40,3%

Rietavas
32,8%

Pagėgiai
41,7%

Kupiškis
51,2%

Biržai
50,8%

Radviliškis
48,2%

Pasvalys
52,2%

Pakruojis
53,1%

Joniškis
41,6%Naujoji 

Akmenė
Mažeikiai

43,1%

Plungė
48,8% Telšiai

49,8%

Šakiai
50,5%

Jurbarkas
44,8%

Tauragė
50,0%

Šilalė
44,0%

Šilutė
42,7%

Nida
32,1%

Klaipėda
32,6% (42,4%)

Kretinga
41,8%

Palanga
50,2%

Kalvarija
64,3%

Marijampolė
55,0%

Prienai
52,5%

Kėdainiai
47,3%

Panevėžys
54,7% (45,0%)

Šiauliai
27,1%  (38,0%)

Lazdijai
57,0%

Druskininkai
61,3%

Varėna
61,5%

Šalčininkai
59,5%

Švenčionys
61,8%

Alytus
59,1% (50,2%)

Trakai
53,6%

VILNIUS
59,1% (54,8%)

Širvintos
52,8%

Ukmergė
63,5%

Molėtai
62,8%

Ignalina
48,6%

Visaginas
59,0%Anykščiai

58,9%

Birštonas
58,3%

Kazlų Rūda
47,9%

2006 m.

vilniaus Gedimino technikos universitetas

 >50%
 40–50%
 30–40%
 20–30%
 10–20%
 <10%

Skuodas
34,4%

Vilkaviškis
26,8%

Elektrėnai
447,2%

Kaišiadorys
35,3%

Jonava
26,8%

Zarasai
42,4%

KAUNAS
8,3% (7,0%)

Utena
55,9%

Rokiškis
41,9%

Raseiniai
29,4%

Kelmė
40,3%

Rietavas 
32,0%

Pagėgiai
20,8%

Kupiškis
44,8%

Biržai
39,0%

Radviliškis
31,2%

Pasvalys
33,6%

Pakruojis
23,3%

Joniškis
25,1%Naujoji 

Akmenė
Mažeikiai

34,0%

Plungė
31,6% Telšiai

32,8%

Šakiai
20,1%

Jurbarkas
33,3%

Tauragė
33,1%

Šilalė
20,7%

Šilutė
28,2%

Nida
25,0%

Klaipėda
23,0% (28,0%)

Kretinga
29,6%

Palanga
31,2%

Kalvarija
33,3%

Marijampolė
32,3%

Prienai
27,0%

Kėdainiai
27,3%

Panevėžys
39,5% (36,8%)

Šiauliai
20,9%  (25,0%)

Lazdijai
35,7%

Druskininkai
51,1%

Varėna
45,0%

Šalčininkai
49,0%

Švenčionys
40,7%

Alytus
37,3% (37,8%)

Trakai
39,2%

VILNIUS
43,2% (44,2%)

Širvintos
46,7%

Ukmergė
42,8%

Molėtai
46,1%

Ignalina
48,6%

Visaginas
54,5%Anykščiai

39,4%

Birštonas
37,5%

Kazlų Rūda
23,0%

2006 m.



6KĄ RODO 2006 M. BENDROJO PRIĖMIMO Į AUKŠTĄSIAS MOKYKLAS DUOMENYS?
2007 vasaris

mykolo romerio universitetas

 >50%
 40–50%
 30–40%
 20–30%
 10–20%
 <10%

Skuodas
22,0%

Vilkaviškis
24,4%

Elektrėnai
25,6%

Kaišiadorys
30,0%

Jonava
22,8%

Zarasai
35,1%

KAUNAS
12,7% (11,8%)

Utena
33,9%

Rokiškis
21,2%

Raseiniai
27,7%

Kelmė
20,1%

Rietavas
21,1%

Pagėgiai
25,0%

Kupiškis
24,9%

Biržai
25,8%

Radviliškis
25,5%

Pasvalys
23,6%

Pakruojis
31,3%

Joniškis
22,1%Naujoji 

Akmenė
Mažeikiai

23,4%

Plungė
23,3% Telšiai

23,2%

Šakiai
23,2%

Jurbarkas
21,2%

Tauragė
29,0%

Šilalė
30,7%

Šilutė
23,4%

Nida
25,0%

Klaipėda
16,3% (17,1%)

Kretinga
24,2%

Palanga
27,1%

Kalvarija
47,6%

Marijampolė
55,0%

Prienai
30,1%

Kėdainiai
18,6%

Panevėžys
29,0% (25,7%)

Šiauliai
14,6%  (17,0%)

Lazdijai
39,6%

Druskininkai
38,3%

Varėna
34,5%

Šalčininkai
44,8%

Švenčionys
39,8%

Alytus
37,3% (32,5%)

Trakai
31,5%

VILNIUS
33,1% (32,6%)

Širvintos
37,652,8%

Ukmergė
33,8%

Molėtai
38,9%

Ignalina
32,2%

Visaginas
19,5%Anykščiai

26,6%

Birštonas
25,0%

Kazlų Rūda
25,8%

2006 m.

kauno technologijos universitetas

 >50%
 40–50%
 30–40%
 20–30%
 10–20%
 <10%

Skuodas
35,4%

Vilkaviškis
47,3%

Elektrėnai
31,2%

Kaišiadorys
53,0%

Jonava
63,4%

Zarasai
27,2%

KAUNAS
63,3% (59,1%)

Utena
32,4%

Rokiškis
37,1%

Raseiniai
48,6%

Kelmė
34,4%

Rietavas
44,7%

Pagėgiai
47,9%

Kupiškis
36,3%

Biržai
37,6%

Radviliškis
39,2%

Pasvalys
45,6%

Pakruojis
31,3%

Joniškis
28,6%Naujoji 

Akmenė
Mažeikiai

31,7%

Plungė
41,5% Telšiai

35,1%

Šakiai
49,7%

Jurbarkas
52,1%

Tauragė
44,0%

Šilalė
44,0%

Šilutė
38,4%

Nida
14,3%

Klaipėda
14,8% (22,6%)

Kretinga
30,4%

Palanga
27,1%

Kalvarija
54,8%

Marijampolė
54,7%

Prienai
56,7%

Kėdainiai
51,8%

Panevėžys
52,7% (64,7%)

Šiauliai
14,9%  (27,1%)

Lazdijai
39,1%

Druskininkai
29,4%

Varėna
17,3%

Šalčininkai
21,5%

Švenčionys
12,4%

Alytus
44,5% (44,5%)

Trakai
11,2%

VILNIUS
2,9% (5,0%)

Širvintos
17,3%

Ukmergė
29,9%

Molėtai
15,0%

Ignalina
14,8%

Visaginas
31,6%Anykščiai

27,9%

Birštonas
39,6%

Kazlų Rūda
59,1%

2006 m.

lietuvos žemės ūkio universitetas

 >50%
 40–50%
 30–40%
 20–30%
 10–20%
 <10%

Skuodas
19,1%

Vilkaviškis
27,0%

Elektrėnai
11,0%

Kaišiadorys
16,7%

Jonava
24,2%

Zarasai
8,4%

KAUNAS
23,4% (33,6%)

Utena
12,3%

Rokiškis
24,2%

Raseiniai
27,1%

Kelmė
20,1%

Rietavas
18,4%

Pagėgiai
31,3%

Kupiškis
19,4%

Biržai
10,8%

Radviliškis
18,8%

Pasvalys
18,9%

Pakruojis
13,1%

Joniškis
16,9%Naujoji 

Akmenė
Mažeikiai

11,4%

Plungė
13,0% Telšiai

15,5%

Šakiai
34,6%

Jurbarkas
22,2%

Tauragė
19,0%

Šilalė
20,4%

Šilutė
37,2%

Nida
3,6%

Klaipėda
2,6% (7,7%)

Kretinga
10,1%

Palanga
3,5%

Kalvarija
42,9%

Marijampolė
28,2%

Prienai
28,7%

Kėdainiai
29,9%

Panevėžys
8,6% (17,2%)

Šiauliai
3,6%  (11,0%)

Lazdijai
28,5%

Druskininkai
11,8%

Varėna
7,9%

Šalčininkai
8,2%

Švenčionys
5,9%

Alytus
17,1% (28,1%)

Trakai
4,0%

VILNIUS
1,2% (1,4%)

Širvintos
8,4%

Ukmergė
11,5%

Molėtai
6,1%

Ignalina
6,5%

Visaginas
2,6%Anykščiai

13,5%

Birštonas
12,5

Kazlų Rūda
25,0%

2006 m.

11 pav. savivaldybės abiturientų, pateikusių prašymus į nurodytą universitetą, dalis (proc.) (tęsinys)

vilniaus pedagoginis universitetas

 >50%
 40–50%
 30–40%
 20–30%
 10–20%
 <10%

Skuodas
18,7%

Vilkaviškis
27,8%

Elektrėnai
34,4%

Kaišiadorys
32,0%

Jonava
14,9%

Zarasai
51,8%

KAUNAS
5,4% (5,1%)

Utena
44,1%

Rokiškis
37,4%

Raseiniai
24,9%

Kelmė
17,2%

Rietavas
14,6%

Pagėgiai
18,8%

Kupiškis
25,8%

Biržai
27,1%

Radviliškis
19,6%

Pasvalys
31,9%

Pakruojis
35,8%

Joniškis
23,4%Naujoji 

Akmenė
Mažeikiai

16,5%

Plungė
27,9% Telšiai

21,3%

Šakiai
26,8%

Jurbarkas
14,9%

Tauragė
19,0%

Šilalė
30,7%

Šilutė
37,2%

Nida
14,3%

Klaipėda
7,8% (8,4%)

Kretinga
10,7%

Palanga
13,6%

Kalvarija
33,3%

Marijampolė
22,5%

Prienai
22,3%

Kėdainiai
19,8%

Panevėžys
27,4% (21,1%)

Šiauliai
8,6%  (12,6%)

Lazdijai
55,6%

Druskininkai
41,5%

Varėna
58,3%

Šalčininkai
46,2%

Švenčionys
48,1%

Alytus
34,9% (47,4%)

Trakai
41,9%

VILNIUS
35,1% (39,9%)

Širvintos
52,3%

Ukmergė
40,9%

Molėtai
50,6%

Ignalina
54,6%

Visaginas
27,4%Anykščiai

41,8%

Birštonas
27,1

Kazlų Rūda
17,7%

2006 m.

vytauto didžiojo universitetas

 >50%
 40–50%
 30–40%
 20–30%
 10–20%
 <10%

Skuodas
25,8%

Vilkaviškis
31,7%

Elektrėnai
25,2%

Kaišiadorys
37,7%

Jonava
42,0%

Zarasai
27,2%

KAUNAS
50,0% (48,4%)

Utena
22,5%

Rokiškis
21,2%

Raseiniai
42,4%

Kelmė
23,1%

Rietavas
27,6%

Pagėgiai
45,8%

Kupiškis
22,9%

Biržai
23,4%

Radviliškis
27,4%

Pasvalys
22,0%

Pakruojis
23,9%

Joniškis
29,4%Naujoji 

Akmenė
Mažeikiai

19,9%

Plungė
25,8% Telšiai

25,7%

Šakiai
43,6%

Jurbarkas
37,5%

Tauragė
17,0%

Šilalė
30,3%

Šilutė
24,3%

Nida
17,9%

Klaipėda
11,2% (13,6%)

Kretinga
16,7%

Palanga
16,6%

Kalvarija
47,6%

Marijampolė
39,1%

Prienai
46,8%

Kėdainiai
35,5%

Panevėžys
25,3% (25,2%)

Šiauliai
10,4%  (20,0%)

Lazdijai
37,7%

Druskininkai
21,1%

Varėna
21,9%

Šalčininkai
16,4%

Švenčionys
11,5%

Alytus
59,1% (50,2%)

Trakai
13,4%

VILNIUS
5,3% (6,8%)

Širvintos
20,6%

Ukmergė
21,1%

Molėtai
11,1%

Ignalina
12,6%

Visaginas
15,0%Anykščiai

16,5%

Birštonas
33,3%

Kazlų Rūda
50,0%

2006 m.

kauno medicinos universitetas

 >25%
 20–25%
 15–20%
 10–15%
 5–10%
 <5%

Skuodas
11,0%

Vilkaviškis
8,1%

Elektrėnai
5,0%

Kaišiadorys
6,7%

Jonava
43,8%

Zarasai
3,13%

KAUNAS
8,5% (10,0%)

Utena
7,3%

Rokiškis
8,1%

Raseiniai
15,5%

Kelmė
10,3%

Rietavas
5,7%

Pagėgiai
4,2%

Kupiškis
7,5%

Biržai
11,2%

Radviliškis
7,0%

Pasvalys
6,2%

Pakruojis
13,3%

Joniškis
7,8%Naujoji 

Akmenė
Mažeikiai

5,8%

Plungė
8,6% Telšiai

9,4%

Šakiai
6,4%

Jurbarkas
9,7%

Tauragė
12,0%

Šilalė
10,5%

Šilutė
6,6%

Nida
0,0%

Klaipėda
4,5% (6,5%)

Kretinga
6,1%

Palanga
5,5%

Kalvarija
4,8%

Marijampolė
8,3%

Prienai
11,1%

Kėdainiai
47,3%

Panevėžys
5,0% (9,2%)

Šiauliai
4,7%  (5,3%)

Lazdijai
9,2%

Druskininkai
4,8%

Varėna
6,1%

Šalčininkai
7,9%

Švenčionys
4,3%

Alytus
7,6% (6,7%)

Trakai
2,5%

VILNIUS
2,5% (3,7%)

Širvintos
4,7%

Ukmergė
63,5%

Molėtai
7,2%

Ignalina
7,1%

Visaginas
5,8%Anykščiai

6,4%

Birštonas
2,1%

Kazlų Rūda
7,7%

2006 m.



7KĄ RODO 2006 M. BENDROJO PRIĖMIMO Į AUKŠTĄSIAS MOKYKLAS DUOMENYS?
2007 vasaris

lietuvos kūno kultūros akademija

 >25%
 20–25%
 15–20%
 10–15%
 5–10%
 <5%

Skuodas
42,1%

Vilkaviškis
15,3%

Elektrėnai
10,7%

Kaišiadorys
15,0%

Jonava
18,4%

Zarasai
9,4%

KAUNAS
23,6% (21,4%)

Utena
7,0%

Rokiškis
9,4%

Raseiniai
16,7%

Kelmė
11,0%

Rietavas
13,2%

Pagėgiai
6,3%

Kupiškis
6,5%

Biržai
7,8%

Radviliškis
12,1%

Pasvalys
9,7%

Pakruojis
6,5%

Joniškis
9,1%Naujoji 

Akmenė
Mažeikiai

8,3%

Plungė
7,0% Telšiai

7,4%

Šakiai
20,8%

Jurbarkas
13,2%

Tauragė
10,1%

Šilalė
9,9%

Šilutė
6,4%

Nida
3,6%

Klaipėda
1,9% (3,0%)

Kretinga
2,1%

Palanga
6,0%

Kalvarija
16,7%

Marijampolė
14,5%

Prienai
23,8%

Kėdainiai
16,6%

Panevėžys
7,8% (9,2%)

Šiauliai
3,0%  (6,3%)

Lazdijai
15,9%

Druskininkai
11,5%

Varėna
4,7%

Šalčininkai
7,4%

Švenčionys
3,1%

Alytus
12,9% (19,5%)

Trakai
2,2%

VILNIUS
1,5% (1,9%)

Širvintos
5,6%

Ukmergė
6,4%

Molėtai
4,4%

Ignalina
7,7%

Visaginas
5,0%Anykščiai

6,4%

Birštonas
13,8%

Kazlų Rūda
4,6%

2006 m.

klaipėdos universitetas

 >50%
 40–50%
 30–40%
 20–30%
 10–20%
 <10%

Skuodas
70,8%

Vilkaviškis
19,5%

Elektrėnai
9,8%

Kaišiadorys
9,3%

Jonava
12,8%

Zarasai
8,9%

KAUNAS
6,1% (4,0%)

Utena
6,6%

Rokiškis
10,2%

Raseiniai
31,1%

Kelmė
44,0%

Rietavas
80,7%

Pagėgiai
70,8%

Kupiškis
17,9%

Biržai
18,0%

Radviliškis
34,4%

Pasvalys
21,2%

Pakruojis
32,5%

Joniškis
40,3%Naujoji 

Akmenė
Mažeikiai

64,2%

Plungė
62,2% Telšiai

60,4%

Šakiai
20,1%

Jurbarkas
24,3%

Tauragė
51,0%

Šilalė
77,2%

Šilutė
69,5%

Nida
57,1%

Klaipėda
79,2% (69,2%)

Kretinga
75,6%

Palanga
58,3%

Kalvarija
14,3%

Marijampolė
9,3%

Prienai
7,8%

Kėdainiai
18,6%

Panevėžys
17,5% (15,3%)

Šiauliai
15,0%  (32,2%)

Lazdijai
9,7%

Druskininkai
10,9%

Varėna
6,5%

Šalčininkai
7,1%

Švenčionys
6,2%

Alytus
11,1% (11%)

Trakai
7,5%

VILNIUS
3,0% (4,7%)

Širvintos
4,2%

Ukmergė
9,7%

Molėtai
4,2%

Ignalina
6,5%

Visaginas
11,3%Anykščiai

8,4%

Birštonas
6,3%

Kazlų Rūda
13,8%

2006 m.

11 pav. savivaldybės abiturientų, pateikusių prašymus į 
nurodytą universitetą, dalis (proc.) (tęsinys)

Šiaulių universitetas

 >50%
 40–50%
 30–40%
 20–30%
 10–20%
 <10%

Skuodas
24,4%

Vilkaviškis
8,3%

Elektrėnai
3,2%

Kaišiadorys
4,7%

Jonava
14,9%

Zarasai
4,2%

KAUNAS
2,2% (2,1%)

Utena
4,0%

Rokiškis
16,4%

Raseiniai
26,6%

Kelmė
63,0%

Rietavas
31,8%

Pagėgiai
22,9%

Kupiškis
20,9%

Biržai
21,4%

Radviliškis
56,5%

Pasvalys
39,8%

Pakruojis
61,3%

Joniškis
58,9%Naujoji 

Akmenė
Mažeikiai

49,4%

Plungė
30,0% Telšiai

41,1%

Šakiai
7,4%

Jurbarkas
14,9%

Tauragė
28,0%

Šilalė
37,6%

Šilutė
22,5%

Nida
3,6%

Klaipėda
6,1% (12,7%)

Kretinga
25,6%

Palanga
8,5%

Kalvarija
2,4%

Marijampolė
5,1%

Prienai
5,7%

Kėdainiai
16,2%

Panevėžys
16,6% (21,7%)

Šiauliai
82,2%  (76,0%)

Lazdijai
6,8%

Druskininkai
4,8%

Varėna
0,0%

Šalčininkai
4,5%

Švenčionys
3,7%

Alytus
5,3% (6,7%)

Trakai
1,2%

VILNIUS
1,1% (1,5%)

Širvintos
7,5%

Ukmergė
6,4%

Molėtai
1,7%

Ignalina
3,3%

Visaginas
5,5%Anykščiai

12,8%

Birštonas
2,1%

Kazlų Rūda
9,1%

2006 m.

Stojimo į aukštąsias mokyklas duomenys pagal savivaldybes 
rodo, kad tik Vilniaus universitetas traukia visos Lietuvos abitu-
rientus. Du universitetai – Šiaulių ir Klaipėdos, kaip ir anksčiau, 
lieka populiarūs savuose regionuose.

Universitetų regioniškumas nėra toks ryškus kaip Šiaulių ir Klai-
pėdos, tačiau vis dėlto matyti, kad Kaune esančios aukštosios 
mokyklos traukia Vidurio Lietuvos ir Užnemunės jaunimą, o 
esančios Vilniuje – Rytų ir Pietų Lietuvos jaunimą. Tai lyg du kul-
tūriniai regionai, kurie iš dalies sutampa tik Pietų Lietuvoje, kuri 
orientuojasi ir į Vilniaus, ir į Kauno aukštąsias mokyklas. Trečia-
sis kultūrinis regionas yra Vakarų ir Šiaurės Lietuvos, kurį pagal 
stojimo į aukštąsias mokyklas tendencijas, galima skirti ir į du iš 
dalies sutampančius regionus.

Pagal stojimo tendencijas išsiskiria trys didieji miestai bei jų 
rajonai: Vilnius, Kaunas ir Klaipėda. Vilniaus jaunimas beveik 
nevažiuoja studijuoti į Kauno aukštąsias mokyklas, o Kauno – į 
Vilniaus. Klaipėdos jaunimas taip pat nelinkęs studijuoti kitur, iš-
skyrus tris išimtis – Vilniaus universitetą ir technines specialybes 
turinčius universitetus, tai yra Kauno technologijos universitetą 
ir Vilniaus Gedimino technikos universitetą.

stUdijų sričių popUliarUmas

12 pav. 2006 m. abiturientų, stojančių į aukštąsias mokyklas, 
pasiskirstymas pagal pirmu pageidavimu nurodytas studijų 
sritis 

Jau daugelį metų pačios populiariausios yra socialinių mokslų 
studijų programos.
2006 m. jas pasirinko 52,8 proc. stojančiųjų. Pastebima, kad jau 
keletą metų abiturientai noriau rinkosi biomedicinos ir fizinių 
mokslų programas. Šioje studijų srityje ypač populiarios yra 
statybos inžinerijos ir visos kitos su statybos verslu susijusios 
specialybės. Jas nori studijuoti didesnis skaičius stojančiųjų, 
nei ankstesniųjų metų lyderės – informatikos programas.

Valstybės finansuojamos socialinių mokslų studijos sudaro 38,8 
proc. visų finansuojamų vietų, todėl konkursai į visas jas yra du–
tris kartus didesni, nei į kitų penkių studijų sričių programas (žr. 
14 ir 15 pav.).



8KĄ RODO 2006 M. BENDROJO PRIĖMIMO Į AUKŠTĄSIAS MOKYKLAS DUOMENYS?
2007 vasaris

14 pav. vyriausybės skirtas vietų skaičius studijų sritims (proc.)

stUdijų proGramų popUliarUmas

2006 m. iš 20-ies pačių populiariausių studijų programų net 16 
buvo socialinių mokslų srities – ekonomika, vadyba, teisė, politi-
kos mokslai, psichologija (žr. 15 pav.). 

Tarp dvidešimties populiariausių studijų programų patenka dvi, 
susijusios su statybomis – statybos inžinerija ir architektūra, taip 
pat viena biomedicinos studijų programa – odontologija. 

Iš penkių populiariausių programų keturios yra Vilniaus univer-
sitete, viena – Kauno technologijos universitete.

AUKŠTOJI 
MOKYKLA STUDIJŲ SRITIS PROGRAMA Priimtųjų 

skaičius
Pageidavimų 

skaičius Konkursas

VU Socialinių mokslų ekonomika 158 1407 8,91

VU Socialinių mokslų politikos mokslai 96 573 5,97

VU Socialinių mokslų vadyba ir verslo administravimas 148 868 5,86

KTU Socialinių mokslų ekonomika 80 419 5,24

VU Socialinių mokslų psichologija 68 341 5,01

KU Socialinių mokslų ekonomika, vadyba 60 296 4,93

MRU Socialinių mokslų viešasis administravimas 90 443 4,92

MRU Socialinių mokslų teisė ir valdymas 120 572 4,77

KTU Technologijos mokslų statybos inžinerija 120 511 4,26

VU Socialinių mokslų teisė 190 758 3,99

MRU Socialinių mokslų teisė 143 515 3,60

KMU Biomedicinos mokslų odontologija 80 267 3,34

VU Socialinių mokslų ekonomika (Kaune) 80 259 3,24

VPU Socialinių mokslų kūno kultūra 60 187 3,12

KTU Socialinių mokslų vadyba 85 262 3,08

MRU Socialinių mokslų finansų ekonomika 90 272 3,02

ŠU Socialinių mokslų verslo administravimas 80 238 2,98

VGTU Meno architektūra 78 218 2,79

KTU Socialinių mokslų verslo administravimas 78 213 2,73

VDU Socialinių mokslų politikos mokslai ir viešasis administra-
vimas 110 279 2,54

15 pav. 20 studijų programų, kuriose pirmųjų pageidavimų konkursas buvo didžiausias* 
* Lygintos tik tos studijų programos, į kurias priimta ne mažiau kaip 60 stojančiųjų.

15 pav. stojimo konkursas studijų srityse

Ateityje disproporcija tarp socialinių mokslų ir kitų studijų sri-
čių specialybių turėtų mažėti, nes valstybei reikia ne tik puikių 
ekonomistų, verslo organizatorių, psichologų, teisininkų, bet ir 
gydytojų, inžinierių, menininkų.



9KĄ RODO 2006 M. BENDROJO PRIĖMIMO Į AUKŠTĄSIAS MOKYKLAS DUOMENYS?
2007 vasaris

reGioniniai stojimo į aUkŠtąsias mokyklas skirtUmai 

2002 m. buvo paskelbta tyrimo ataskaita „2001 metų abiturien-
tų universitetinių studijų pasirinkimai“1, kurioje pateikta stojimo 
į universitetus iš savivaldybių analizė. Šiame poskyryje lyginami 
analogiški 2001 ir 2006 metų duomenys. 

Lyginant stojimą į Lietuvos aukštąsias mokyklas 2001 ir 2006 
metais matyti, kad šiuo metu stoja mažesnė nei anksčiau tų pa-
čių metų abiturientų dalis (žr. 16 pav.). 

1  Stumbrys E., Trakas G., Zabulionis A. 2001 metų abiturientų universitetinių studijų pasirinkimai. Tyrimo ataskaita. Vilnius: VU FsF Švietimo politikos 
centras, Studijų kokybės vertinimo centras, Nacionalinis egzaminų centras, Atviros Lietuvos fondas, 2002.

Atlikus bendro stojančiųjų skaičiaus ir abiturientų skaičiaus santykio analizę paaiškėjo, kad 2006 m., lyginant su 2001 m., jis padidėjo 
30-yje iš 60-ies savivaldybių. Penkiose savivaldybėse – Panevėžio, Širvintų, Vilniaus rajonų ir Vilniaus bei Visagino miestų – norinčių 
studijuoti aukštosiose mokyklose dalis išaugo 20–30 procentinių punktų, Ignalinos rajone – 40 procentinių punktų, o Akmenės – 
beveik 50.

Stojančiųjų dalis daugiau nei 10 procentinių punktų sumažėjo 15 savivaldybių, iš jų penkiose savivaldybėse – Joniškio, Klaipėdos, 
Lazdijų rajonų ir Kalvarijos bei Marijampolės – net 20–30 procentinių punktų. Šie skaičiai rodo kintančias kai kurių savivaldybių jau-
nimo tolesnio mokymosi orientacijas.

 >65%
 60–65%
 55–60%
 50–55%
 <50%

Skuodas

Vilkaviškis
Elektrėnai

Kaišiadorys

Jonava

Zarasai

KAUNAS

Utena

Rokiškis

Raseiniai

Kelmė
Rietavas

Pagėgiai

Kupiškis

Biržai

Radviliškis

Pasvalys
Pakruojis

Joniškis
Naujoji AkmenėMažeikiai

Plungė
Telšiai

Šakiai

Jurbarkas

Tauragė

Šilalė

Šilutė

Nida

Klaipėda

Kretinga

Palanga

Kalvarija

Marijampolė
Prienai

Kėdainiai

Panevėžys

Šiauliai

Lazdijai

Druskininkai

Varėna

Šalčininkai

Švenčionys

Alytus

Trakai

VILNIUS

Širvintos

Ukmergė Molėtai

Ignalina

Visaginas
Anykščiai

Birštonas
58,3

Kazlų 
Rūda

2001 metai

16 pav. stojusių į lietuvos aukštąsias mokyklas abiturientų dalis savivaldybėse 2001 ir 2006 metais (naudojant tokią pat 
grupavimo skalę)



10KĄ RODO 2006 M. BENDROJO PRIĖMIMO Į AUKŠTĄSIAS MOKYKLAS DUOMENYS?
2007 vasaris

2006 m. pagal įstojusių abiturientų dalį visas savivaldybes pralenkė Kazlų Rūdos savivaldybė, kurios kas antras abiturientas tapo 
studentu (žr. 17 ir 18 pav.). Įstojusių į aukštąsias mokyklas abiturientų dalis, kaip ir ankstesniais metais, buvo didelė trijuose kurortuo-
se – Birštone, Druskininkuose ir Palangoje, taip pat Vilniaus mieste. Labai sėkmingai stojo Rokiškio savivaldybės abiturientai.

 >45%
 40–45%
 35–40%
 30–35%
 25–30%
 20–25%

Skuodas

Vilkaviškis
Elektrėnai

Kaišiadorys

Jonava

Zarasai

KAUNAS

Utena

Rokiškis

Raseiniai

Kelmė
Rietavas

Pagėgiai

Kupiškis

Biržai

Radviliškis

Pasvalys
Pakruojis

Joniškis
Naujoji AkmenėMažeikiai

Plungė
Telšiai

Šakiai

Jurbarkas

Tauragė

Šilalė

Šilutė

Nida

Klaipėda

Kretinga

Palanga

Kalvarija

Marijampolė
Prienai

Kėdainiai

Panevėžys

Šiauliai

Lazdijai

Druskininkai

Varėna

Šalčininkai

Švenčionys

Alytus

Trakai

VILNIUS

Širvintos

Ukmergė Molėtai

Ignalina

Visaginas
Anykščiai

Birštonas
58,3

Kazlų 
Rūda

17 pav. įstojusių į lietuvos aukštąsias mokyklas 2006 metų abiturientų dalis  savivaldybėse 

Pagal įstojusių į Lietuvos aukštąsias mokyklas abiturientų dalį (žr. 18 pav.) sąrašo gale atsidūrė mažytė Kalvarijos savivaldybė ir Klai-
pėdos miestas. Klaipėdos miesto abiturientų aspiracijos studijuoti aukštosiose mokyklose yra pačios mažiausios Lietuvoje. Panaši 
padėtis ir Šilutės rajone, tuo tarpu Klaipėdos rajonas lenkia miestą pagal norėjusiųjų studijuoti dalį 20 procentinių punktų, o pagal 
įstojusiųjų dalį – 15 procentinių punktų.



11KĄ RODO 2006 M. BENDROJO PRIĖMIMO Į AUKŠTĄSIAS MOKYKLAS DUOMENYS?
2007 vasaris

18 pav. stojusių ir įstojusių į lietuvos aukštąsias mokyklas 2006 m. abiturientų dalis pagal savivaldybes (proc.)



12KĄ RODO 2006 M. BENDROJO PRIĖMIMO Į AUKŠTĄSIAS MOKYKLAS DUOMENYS?
2007 vasaris

ŠVIETIMO PROBLEMOS ANALIZĖ – Švietimo ir mokslo ministerijos leidinių serija, skirta politikams, savivaldybių ir apskričių švietimo padalinių 
specialistams bei plačiajai visuomenei, nušviečiantis kylančias ir sprendžiamas švietimo problemas. 

Serijoje „Švietimo problemos analizė“ pateikiama glausta, konkreti ir aktuali švietimo sistemos funkcionavimo problemų analizė. Gali būti ana-
lizuojamos įvairios švietimo problemos – įvardijama ir aprašoma pati problema; aptariami klausimai, susiję su svarbių problemų sprendimu; 
siūlomi ir aptariami nauji iššūkiai švietimui; trumpai aprašomi konkretūs švietimo tyrimų rezultatai ir atradimai. 

Pasiūlymus, pastabas ar komentarus prašome siųsti Švietimo ir mokslo ministerijos Strateginio planavimo ir analizės skyriaus vedėjui Ričardui 
Ališauskui (Ricardas.Alisauskas@smm.lt).

Analizę parengė prof. dr. Raimundas Šiaučiūnas, KTU studijų prorektorius, dr. Saulius Raila, KTU Taikomosios elektronikos katedros docentas

KĄ RODO 2006 M. BENDROJO PRIĖMIMO Į AUKŠTĄSIAS MOKYKLAS DUOMENYS?
2007-02-12. Tir. 1000 egz.
Išleido Švietimo ir mokslo ministerijos
Švietimo aprūpinimo centras, Geležinio Vilko g. 12, LT-01112 Vilnius
Spausdino UAB „Sapnų sala“, S. Moniuškos g. 21, LT-08113 Vilnius

ISSN 1822-4156

Naudojant skirtumo tarp pateikusių prašymus dalyvauti priėmime į aukštąsias mokyklas 2006 m. abiturientų dalies ir priimtų abi-
turientų dalies rodiklį galima įvertinti stojimo į aukštąsias mokyklas sėkmingumą arba savo galimybių suvokimo adekvatumą (žr. 
19 pav.). Adekvačiausiai savo galimybes suvokė Švenčionių rajono abiturientai, neadekvačiausiai – Neringos abiturientai. Palyginti 
dažnai nesėkmes patyrė ir Panevėžio, Pakruojo, Trakų rajonų bei Druskininkų miesto abiturientai.

1. Švenčionių r. 7,5 21. Alytaus m. 11,8 41. Varėnos r. 15
2. Šiaulių r. 7,8 22. Kazlų Rūdos sav. 12,2 42. Kauno r. 15,3
3. Birštono m. 8,6 23. Plungės r. 12,3 43. Raseinių r. 15,8
4. Alytaus r. 9,2 24. Klaipėdos m. 12,3 44. Joniškio r. 15,9
5. Kupiškio r. 9,6 25. Kaišiadorių r 12,5 45. Pagėgių sav. 15,9
6. Marijampolės sav. 9,7 26. Kauno m. 12,5 46. Vilkaviškio r. 16,1
7. Rokiškio r. 9,7 27. Utenos r. 12,8 47. Vilniaus r. 16,3
8. Šiaulių m. 10,1 28. Akmenės r. 12,9 48. Širvintų r. 16,7
9. Zarasų r. 10,6 29. Kėdainių r. 12,9 49. Šalčininkų r. 17,4
10. Skuodo r. 10,9 30. Tauragės r. 13,3 50. Rietavo sav. 17,7
11. Kelmės r. 11 31. Radviliškio r. 13,7 51. Palangos m. 17,8
12. Lazdijų r. 11 32. Biržų r. 13,7 52. Ignalinos r. 18
13. Molėtų r. 11 33. Jurbarko r. 13,8 53. Vilniaus m. 18,2
14. Pasvalio r. 11,1 34. Visagino m. 13,8 54. Prienų r. 18,4
15. Šilutės r. 11,4 35. Anykščių r. 13,9 55. Klaipėdos r. 18,5
16. Šakių r. 11,5 36. Kalvarijos sav. 14 56. Druskininkų sav. 19,5
17. Mažeikių r. 11,5 37. Šilalės r. 14,2 57. Trakų r. 19,5
18. Kretingos r. 11,6 38. Telšių r. 14,6 58. Pakruojo r. 19,6
19. Jonavos r. 11,7 39. Ukmergės r. 14,6 59. Panevėžio r. 19,8
20. Panevėžio m. 11,7 40. Elektrėnų sav. 15 60. Neringos m. 56,2

19 pav. pateikusių prašymus dalyvauti priėmimo konkurse ir priimtų į aukštąsias mokyklas 2006 m. abiturientų dalies 
skirtumas (procentiniai punktai)

leidinyje vartotos aUkŠtųjų mokyklų santrUmpos

KTU Kauno technologijos universitetas LKKA Lietuvos kūno kultūros akademija
VU Vilniaus universtitetas VDA Vilniaus dailės akademija
KMU Kauno medicinos universitetas VPU Vilniaus pedagoginis universitetas
VGTU Vilniaus Gedimino technikos universtitetas ISM ISM vadybos ir ekonomikos universitetas
ŠU Šiaulių universitetas KU Klaipėdos universitetas
LŽŪU Lietuvos žemės ūkio universitetas MRU Mykolo Romerio universtitetas
LVA Lietuvos veterinarijos akademija VK Vilniaus kolegija
LKA Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija LMTA Lietuvos muzikos ir teatro akademija
VDU Vytauto Didžiojo universitetas


